
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Ufficio del Commissario delegato ODPC n. 1094 – 01 agosto 2024 

 

Département de la protection civile et des sapeurs-pompiers 

 

Dipartimento protezione civile e vigili del fuoco 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
7 - loc. Les Iles 
téléphone: +39 0165 273111 - 527508 

 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
loc. Les Iles, 7 
telefono: +39 0165 273111 - 527508 

 

alluvionegiugno24@regione.vda.it 
alluvionegiugno24@pec.regione.vda.it 

https://protezionecivile.regione.vda.it 

C.F. 91082850073 

 
 
 

 

Prot. N.  

 

 

 

 

  

ORDINANZA n. 2 
in data 20 agosto 2024 

 

OGGETTO: Conferimento incarico in qualità di sostituto, in caso di assenza del Commissario delegato, 

al dott. Massimo BROCCOLATO, per l’emissione degli ordinativi e buoni con riferimento 

alla Contabilità Speciale n. 6452 -OCDPC n. 1094/2024 per la gestione dell’emergenza. 

 

IL COMMISSARIO DELEGATO OCDPC n. 1094/2024 
 

 

VISTO lo stato di emergenza dichiarato con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 22 luglio 2024 

in conseguenza degli eccezionali eventi metereologici verificatisi nel territorio della Regione 

autonoma Valle d’Aosta nei giorni 29 e 30 giugno 2024; 

 

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 1094 del 1° agosto 2024, 

recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi 

meteorologici verificatisi nel territorio della regione Autonoma Valle d'Aosta nei giorni 29 e 30 giugno 

2024”; 

 

VISTO l’articolo 1 di detta ordinanza con cui il Capo della Protezione Civile della Regione Autonoma 

Valle d’Aosta è stato nominato Commissario delegato per fronteggiare l’emergenza derivante dagli 

eventi sopra richiamati; 

 

VISTA la nota MEF-RGS prot. n.196077 del 08/08/2024 dell’Ispettorato Generale per la Finanza delle 

Pubbliche Amministrazioni, Ufficio XII, del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze recante “Apertura contabilità speciale n. 6452 – OCDPC n. 

1094/2024” presso la Banca d’Italia, intestata a “COMDEL O.1094-24 ZN VDA”; 

 

CONSIDERATA l’opportunità che sia individuato un sostituto del sottoscritto Commissario, 

Funzionario Delegato Titolare di Contabilità Speciale, per l’intera durata delle azioni conseguenti alla 

dichiarazione dello stato di emergenza di cui si tratta; 

 

ACQUISITA in via informale la disponibilità del Dott. Massimo BROCCOLATO, dirigente della struttura 

regionale Interventi Operativi alla nomina quale sostituto del sottoscritto Commissario, Funzionario 

Delegato Titolare di Contabilità Speciale; 

 

1  del 20/08/2024



 

 

 

#/# 

 

 

2 
 

RITENUTO di dover emanare la presente ordinanza; 

 

ORDINA 

 

1) il conferimento al Dott. Massimo BROCCOLATO, dirigente della struttura regionale Interventi 

Operativi, dell’incarico di sostituto del sottoscritto Commissario quale Funzionario Delegato 

Titolare di Contabilità Speciale n. 6452, aperta a seguito dell’Ordinanza del Capo del 

Dipartimento della Protezione Civile datata 1° agosto 2024, allo scopo di continuare 

l’emissione degli ordinativi e buoni su O/A in caso di sua assenza od impedimento; 

 

2)  la presente Ordinanza ha validità per l’intera durata delle azioni conseguenti alla dichiarazione 

dello stato di emergenza di cui si tratta; 

 

3) di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 42 D.lgs. 14/03/2013 n. 33. 

 

 

 

 

Il presente atto sarà pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Valle 

d’Aosta e comunicato al Dipartimento della Protezione civile di Roma 

 

 

 

 

 

 

 

Il COMMISSARIO DELEGATO 

OCDPC n. 1094/2024 

Dott. Valerio SEGOR 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SV/ 
R:\EMERGENZA\CALAMITA-DECRETI-EMERGENZE VARIE\anno 2024\Maltempo Giugno 2024\ORDINANZE\Ordinanza n. 2_nomina sostituto 20.08.2024.docx 


